

Fördjupning efter RS au efter motion om extravuxen som insats.

Hanna Ogestad, avdelningschef SOF/IFO hänvisar till Lars Olofsson, enhetschef Barn och familj samt Anna Nordin enhetschef Familjestödsenheten som beskriver följande:

Insatsen Särskilt kvalificerad kontaktperson är en biståndsbeviljad insats man erbjuder placeringsnära ungdomar i syfte att stötta till meningsfull fritid och en väg ifrån avvikande beteende. Metoden finns med i Socialstyrelsens metodguide och ingår i evidensbaserade metoder och är en insats som ges intensivt under sex månader.

Till detta finns likande insatser som

- Kontaktperson som ofta riktas till en ungdom eller barn. Kontaktperson kan liknas vid extravuxen. Det finns alltid ett behov av att rekrytera fler kontaktpersoner, då insatsen behöver kunna matcha till olika slags behov eller önskemål som olika ungdomar och eller vårdnadshavare har. Timantalet kan växla och skall vara beroende på vilka behov som finns.
- Kontaktfamilj som innebär att barnet eller ungdomen kan vistas i en familj under exempelvis helger för att stötta föräldrar och eller barn/ungdom.

Till detta så har vi alla andra biståndsbeviljade insatser som bland annat familjestödsenheten utför, föräldrastöd, familjebehandling m.m.

Det finns även en råd och stödfunktion vid familjestödsenheten dit man kan vända sig för att få en första hjälp eller stödinsats utan att behöva ha detta som ett beviljat bistånd, dvs en helt öppen verksamhet.

Det förebyggande sociala arbetet beskriver man så här:

SOF/IFO har infört ett gemensamt systematiskt förhållningssätt kallat Signs of Safety. Detta innebär bland annat man alltid utforskar möjligheten runt barn och ungdomar för att tillsammans ser över vilka resurser och styrkor som faktiskt kan finnas i det egna nätverket. Det kan handla om en morbror, en mormor, en granne osv som kan "aktiveras" att delta kring familjen för att stötta. Det kan handla om enkla saker som att skjutsa till aktiviteter osv som kan göra stor skillnad, till mer omfattande stöd. Ofta finns det personer i nätverket som vill och kan stötta när de blir involverade. Man har sett att detta ger den bästa, effektiva och långvariga effekten.

Vänligen

**Elisabeth Jonsson Höök**  
**Samverkanledare Barn och Unga**

Telefon: 0498-26 9423

E-post: [elisabeth.jonsson-hook@gotland.se](mailto:elisabeth.jonsson-hook@gotland.se)

Regionstyrelseförvaltningen, Region Gotland  
Visborgsallén 19, 621 81 Visby

[www.gotland.se](http://www.gotland.se)

[facebook.com/regiongotland](https://facebook.com/regiongotland)

.....

